9

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 года № 1431
	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1333

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1333 «Об утверждении  муниципальной программы «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на 2022-2025 годы»» (с изменениями от 29.04.2022 года № 386, от 13.07.2022 года № 711, от 31.10.2022 года                     № 1087, от 29.12.2022 года № 1367, от 30.12.2022 года  № 1373, от 30.12.2022 года № 1410, от 14.04.2023 года № 340, от 27.07.2023 года № 778,                                    от   28.12.2023 года № 1422), следующие изменения:
1) в наименовании слова «на 2022-2025 годы» заменить словами «на 2022-2026 годы»;

2) в пункте 1 слова «на 2022-2025 годы» заменить словами                               «на 2022-2026 годы»;

3) в муниципальной программе «Основные направления развития культуры Карталинского муниципального района на 2022-2025 годы», утвержденной указанным постановлением (далее именуется – Программа):

в наименовании и далее по всему тексту указанной Программы вместо слов «Основные направления развития культуры Карталинского муниципального района на 2022-2025 годы» читать слова «Основные направления развития культуры Карталинского муниципального района на 2022-2026 годы»;

в паспорте указанной Программы:
строку «Сроки и этапы реализации Программы» читать в следующей редакции:
	«Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программы рассчитана на период 2022-2026 годы без разбивки на этапы»

строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Програм
мы

	Программа финансируется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в 2022-2026 годах составит 426 410,60  тыс. руб. в том числе по годам:

	Всего:
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Всего:
	426410,60
	86 243,60
	97 785,70
	97 150,70
	72615,30
	72615,30

	в том числе за счет:

- местного бюджета
	392821,20
	75 626,00
	86 637,60
	85327,00
	72615,30
	72615,30

	- местного бюджета

(передача полномочий сельским поселениям по организации

библиотеч
ного обслужива
ния, комплектова
ние и обеспечение сохранности библиотеч
ных фондов библиотек поселения)
	33 589,40
	10 617,60
	11 148,10
	11 823,70
	-
	-»

пункт 18 главы III изложить в следующей редакции:
«18. Реализация мероприятий Программы позволит:

1) увеличить  количество посещений МУ ЦБС;

2) увеличить   количество обучающихся в  ДШИ;

3) увеличить  количество  участников кружковой деятельности МБУ ЦКР «Россия»;

4) увеличить  количество  участников кружковой деятельности  МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»;

5) увеличить количество  методических дней  МУ РОМЦ;

6) увеличить количество посещений выставок МУ «Историко-краеведческий музей»;

7) обеспечить 100% выполнение функций в рамках полномочия УДКС»;
пункты 21,22 главы V изложить в новой редакции:

«21. Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств местного (муниципального) бюджета. Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

22. Объем финансирования в 2022 составляет 86 243,60 тыс. рублей, в 2023 году 97 785,70 тыс. рублей, в 2024 году 97 150,70 тыс. рублей, в 2025 году 72 615,30 тыс. рублей, в 2026 году 72 615,30 тыс. рублей. Общее финансирование на 2022-2026 годы составляет 426 410,60 тыс. рублей.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы с разбивкой по направлениям мероприятий представлен в приложении 2 к настоящей Программе.»;
приложения 1, 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Основные направления развития  культуры

Карталинского муниципального района  на 2022-2026 годы»
(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 29.12.2023 года № 1431)
Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
 «Основные направления развития  культуры  Карталинского
 муниципального района на 2022-2026 годы»
	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год отчетный 2021 год

	Базовый
год
отчетный
2022 год
	Текущий год 2023 год
	Первый год планового периода 2024 года
	Второй год планового периода 2025 год
	Последний год реализации 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество посещений (МУ ЦБС)
	человек
	Статистическая форма № 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» (годовая) (считается общее количество за год)
	150330
	   185850
	186 000
	186 355
	187 000
	187 500

	2.
	Количество обучающихся (ДШИ)
	человек
	Статистическая форма № 1-ДШИ «Сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусств» (годовая) (считается общее количество
за год)
	767
	     780
	780
	780
	780
	781

	3.
	Количество участников кружковой деятельности (МБУ ЦКР «Россия»)
	человек
	Статистическая форма № 7-НК «Сведения об организации культурно-досугового типа» (годовая)
(считается общее количество
 за год)
	290
	    290
	345
	105
	107
	110

	4.
	Количество участников кружковой деятельности (МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»)
	человек
	Статистическая форма № 7-НК «Сведения об организации культурно-досугового типа» (годовая)
 (считается общее количество за год)
	-
	      -

	263
	263
	264

	5.
	Количество методических дней
	штук
	Муниципальное задание на год
	14
	14
	7
	8
	8
	9

	6.
	Количество посещений выставок (МУ Историко-краеведческий музей)
	человек
	Статистическая форма № 8-НК «Сведения о деятельности музея» (годовая)
(считается общее количество
за год)
	5 400
	    5 500
	9300
	9600
	9650
	9700

	7.
	Выполнение функций в рамках УДКС (Централизованная бухгалтерия УДКС)
	процент
	-//-
	100
	    100
	100
	100
	100
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Основные направления развития  культуры

Карталинского муниципального района  на 2022-2026 годы»
(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 29.12.2023 года № 1431)
Перечень мероприятий муниципальной программы «Основные
направления развития  культуры  Карталинского муниципального
района на 2022-2026 годы»
	№

п/п
	Ответственный исполнитель

(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	Значения результатов

мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий

муниципальной  программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год

реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	МУ ЦБС

	Организация библиотечного обслуживания населения в Карталинском муниципальном районе
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	11 158,50
	11 158,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	11 994,20
	11 994,20

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	12 459,10
	12 459,10

	2025 год
	1
	2025 год
	0,0
	0,0
	10 447,10
	10 447,10

	2026 год
	1
	2026 год
	0,0
	0,0
	10 447,10
	10 447,10

	2.
	УДКС
	Передача полномочий сельским поселениям  по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	10 617,60
	10 617,60

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	11 148,10
	11 148,10

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	11 823,70
	11 823,70

	2025 год
	1
	2025 год
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	2026 год
	1
	2026 год
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	3.
	ДШИ
	Дополнительное образование детей
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	32 408,50
	32 408,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	38 220,50
	38 220,50

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	37 823,20
	37 823,20

	2025 год
	1
	2025 год
	0,0
	0,0
	35 856,10
	35 856,10

	2026 год
	1
	2026 год
	0,0
	0,0
	35 856,10
	35 856,10

	4.
	МБУ ЦКР «Россия», МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	20 447,00
	20 447,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	22 684,30
	22 684,30

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	21 872,50
	21 872,50

	2025 год
	1
	2025 год
	0,0
	0,0
	15 949,60
	15 949,60

	2026 год
	1
	2026 год
	0,0
	0,0
	15 949,60
	15 949,60

	5.
	МУ РОМЦ
	Оказание методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий учреждений культуры
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	2 548,70
	2 548,70

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	2 862,50
	2 862,50

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0

	2025 год
	1
	2025 год
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	2026 год
	1
	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	6.
	МУ «Историко-краеведческий музей»
	Организация экскурсионно-выставочной деятельности
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	4 120,70
	4 120,70

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	4 455,80
	4 455,80

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	4 273,20
	4 273,20

	2025 год
	1
	2025 год
	0,0
	0,0
	3 596,20
	3 596,20

	2026 год
	1
	2026 год
	0,0
	0,0
	3 596,20
	3 596,20

	7.
	МКУ ДК «Радуга»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий (платные услуги)
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	160,00
	160,00

	2023 год
	0
	2023 год
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	2025 год
	0
	2025 год
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	2026 год
	0
	2026 год
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	8.
	УДКС
	Выполнение функций в рамках полномочия УДКС
	да-1

нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	4 782,60
	4 782,60

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	6 420,30
	6 420,30

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	8 899,00
	8 899,00

	2025 год
	1
	2025 год
	0,0
	0,0
	6 766,30
	6 766,30

	2026 год
	1
	2026 год
	0,0
	0,0
	6 766,30
	6 766,30

	Справочно:

* ФБ - федеральный бюджет

* ОБ – областной бюджет

* МБ – местный бюджет
	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2022 год
	0,0
	0,0
	86 243,60
	86 243,60

	2023 год
	0,0
	0,0
	97 785,70
	97 785,70

	2024 год
	0,0
	0,0
	97 150,70
	97 150,70

	2025 год
	0,0
	0,0
	72 615,30
	72 615,30

	2026 год
	0,0
	0,0
	72 615,30
	72 615,30